
La inflacióneselaumentogeneralizadoysostenidode lospreciosdebienesy
serviciosenunpaís.Paramedirel crecimientodela inflación,seutilizan índices
que reflejan el crecimiento porcentual de una canasta de bienes y servicios
ponderada.El índicedemedicióndelainflaciónesel INPC(ÍndiceNacionalde
PreciosalConsumidor).
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Nuevo LeónTamaulipas Baja
California

Inflación anual en la frontera norte
febrero 2024

*Variaciónanualcontraelmesdereferencia.

ChuihuahuaCoahuila

panorama del estado de chihuahua
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Lugar en la Frontera Norte

40°

4.88%

37°

4.84%

21°

4.09%
Lugar dentro de las ciudades que componen el INPC pormayor variación.

ChihuahuaJiménezJuárez

Por Ciudades
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Sonora

Inflación Anual por ciudades
al mes de febrero de cada año

Comparativo con la variación nacional
de la inflación anual - febrero de cada año
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Inflación Anual por rubro
al mes de febrero de 2024

Educación y
esparcimiento

Ropa, calzado y
accesorios

Alimentos,
bebidas y tabaco Salud y cuidadoVivienda

Muebles, aparatos
y accesorios
domésticos

Transporte

4.14%

4.43% 4.54% 4.55% 4.64%
4.83%


